Alterutrum velox victoria fronde coronet.

Consentire suis studiis qui crediderit te;

Fautor utroque tuum laudabit pollice ludum:

Protinus ut moneam. ( Si quid monitore reges  
tu )

Quid de quoque viro & cui dicas, sepe vi-  
deo.

Percunctatorem fugito: nam garrulus idem  
est:

Nec retinent parvula commissa fideliter aures;

It semel exquisitum volat irrevocabile verbum;

Non ancilla turum fecur ulceret illa, puer-  
ve,

Intea marmoreum venerandi limen amicizie:

Ne dominus pueri paichri carere puella;

Munere te parvo beat, aut incommodus an-  
gat.

Qualem commendes etiam atque etiam adspic-  
ce: ne mox

Incurvant aliena tibi peccata pudorem.

Fallimur, & quondam non dignum tradimus;  
Ergo.

Quem sua culpa premet, & deceptus omite-  
tueri.

Ut penitus notum si tentant criminis, serues,

Tu quisque tuo fidem præsidior: qui

Deut Theonino cum circumreditur, ecquid

*Ad te post paulo ventura pericula fenti sunt  
Nam tua res agitur, paries cum proximus  
ardet:*

*Et neglecti solent incendia sumere vires.  
Dulcis inexpertis cultura potentis amici,  
Expertus metuit. Tu, dum tua navis in alto est,*

*Hoc age, ne mutata retrorsum te ferat aura.  
Oderunt hilarem tristes, trijtemque jocosus:  
Sedatum celeres: agilem, gravumque remissi.*

*Potores bibuli media de nocte Falerni,  
Oderunt porrecta negantem pocula: quamvis.*

*Nocturnos jures te formidare vapores.  
Demus superciliosam, plerumque modestius.*

*Occupat obscurri speciem; taciturnus acerbi;*

*Inneat cuncta leges, et percunctabere do-*

*tos,  
Qua ratione queas traducere teniter eum:  
Ne te semper inops agittet, vexetque Cupido:*

*Ne pavor, et rerum medio criter utilium spes:*

*Virtutem doctrina paret, naturae donet:  
Quid minus curas: quid te tibi reddat  
amicum:*

*Quid pure tranquillet; honor, an dulce in-*

*cellum,*

*An secretum iter, et fallentis semita vita,  
Me quoties reficit gelidus Digesta rarus,  
Quem Mandela bibt rugosus frigore pa-*

*gus:*

*Quid sentire putas? Quid credis amice pre-*

*cari?*

*Sic mihi, quod nunc est, etiam minus, ut mihi  
vivam*

*Quod superstavi, si quid superesse volunt  
Dii.*

*Sit bona librorum, et provisa frugis in ana-*

*num*

*Copia: neu flitem dubia spe pendulus hora.  
Sed satis est orare Jovem, qui donat, et*

*aufert,*

*Det vitam, det opes; aquum vii animum ipse  
parabo.*

### AD MAECENATEM. XIX.

*Prisco se creris, Macennus doce Cratino,  
Nulla placere diu, nec vivere carmina  
possunt,*

*Que scribuntur aqua potoribus: ut male*

*funos*

*Adscripsit Liber Satyris, Faunisque poetas,  
Vina fere dulces oluerunt manu Camena,  
Laudibus arguitur vinti vinosus Homerus  
Eunius ipse pater nunquam, nisi potus, ad*

*arma*

*Profiluit dicenda, forum, Puteasque Libonis*

*deus.*

Mandabo siccis: adimum cantare severis.  
Hoc simul edixit, non cessavere poete.  
Nocturno certare mero, putere diurno.  
Quid, si quis vultu torvo ferus, & pede  
nudo,

Exigneque toga simulet texture Catonem,  
Virtutemne repraesemiet, moresque Catonis?  
Rupit Hyarbitam Linagenis amala linguas;  
Dum studet urbanus, tenditque disertus ha-  
beri;

Decipit exemplar virtutis imitabile. Quod si  
Pallens casu, biverrant exsangue cuminum.  
O imitatores servorum pecus, ut nibi sapè  
Bitem. Sapè jocum vestri mouere tumultus!  
Libera per vacuum posui vestigia princeps:  
Non aliena meo pressi pede. Qui sibi fides.  
Dux, regit examen. Parios ego primus iam-  
bos

Ostendi Latio, numeros animosque secutus  
Archiochi, non res, & agentia verba Ly-  
camben.

Ac ne me foliis ita brevioribus ornem,  
Quod timui mutare modos, & carminis  
atricm.

Temperat Archiochi Musam: pede mascula  
Sappho:

Temperat Alcius: sed rebus & ordine dis-  
par.

Nec sacerum querit, quem versibus obliniat  
atris;

Nec sponsa laqueum famoso carmine necit.

Hans

Hanc ego non alio dictum prius ore, Latinus-  
Vulgari fidicem. Juvar ianuamemorata ferent  
tem.

Ingenuis oculisque legi manibusque teneri.  
Scire velis, mea cur ingratius opusculi lector  
Landet, atque domi, premat extra limen  
iniquus?

Non ego rentosa plebis suffragia venor:  
Impensis canarum, & trite munere vestiss:  
Non ego nobilitam scriptorum auditor & ulti,  
Grammaticas ambire tribus, & pulpita  
dignor.

Hinc illa lacrime spissis indigna theatris  
Scripta potest recitare & ungis addere pon-  
dus,

Si dixit, ride, ait: & Joris auribus ista  
Servas, filii enim manare poetica mella  
Te solum, tibi pulcher & ad hac ego naribus  
uti

Tormido, & lucantis acuto ne fecerit unguis,  
Dispicet iste locus, clamo, & diludia posco.  
Ludus enim genuit trepidum certamen, &  
iram,

Ira truces inimicitias, & funebre bellum.

## AD LIBRVM SVVM. XX.

V Eritnum, Janumque, liber, spectare, vi-  
deris,  
Silicet ut proles Sosiorum pumice mundus,  
Olisti clayes, & grata sigilla pudico.

Pau-

Paucis ostendi gemis, & communia laudes,  
Non ita nutritus. Fuge. Quod discedere gestis.  
Non erit emissio reditus tibi. Quid miser egis:  
Quod volui, dices, ubi quis te laeserit. Et scis  
In breve te corri, cum plena languet amator,  
Quod si non odio peccantis despici augur,  
Carus eris Roma, donec te deferat aetas.  
Contrebatis ubi manibus fardescere vulgi  
Experis, aut tineas pasces taciturnus inertis,  
Aut fugies vicinam, aut vincitor mitteris iller-  
dam,

Ridebit monitor non exauditus, ut ille,  
Qui male parentum in rapes destruxit asellum.  
Iratus. Quis enim invictum servare laboret?  
Hoc quoque te manet, ut pueros elementa do-  
centem.

Occupet extremis in vicis balba senectus.  
Cum tibi sol tepidis plures almovent aures;  
Me libertino natus a patre, & in tenui re  
Mores pennis nido extendisse loqueris,  
Ut quantum generi demas, virtutibus addas.  
Me primis urbis bellis placuisse, do nique.  
Corporis exigui, precanum solidibus aptum;  
Ita sci celerem, tamen ut placabili essem,  
Fortè meam si quis te percunct ibit ut avum,  
Me quater undenos sciat ampleuisse. Decem-  
bres,  
Collegum Lapidum quo duxit Lollius anno.

## Q. HORATH

## F L A C C I

## EPISTOLARUM

## LIBER II.

## AD AVGVSTVM. I.

Cum tot sustineas & tanta negotia solus:  
Res Italas annis tuoris, mirib[us] ornes,  
Legibus emeniles; in publica conimodi peccares,  
Silago fermine morer tuis tempora Cæsar.  
Rimus & Liber pater, & cum Castore

Pollux,

Post ingentia scilicet Deorum in templi receptis,  
Dam terras hominumque colunt genus, aspera  
bella

Componunt, argos assignant, oppida con-  
dunt:

Ploravere sis non respondere favo rem  
Spatium meritis, diram qui contudit hydram,  
Notaque fatali portenta labore subegit,  
Competit in vidiam supremo fine domari.

Urit

Q. HO-

Urit enim fulgore suo, qui pregravat artes  
Infra se posita: extinctas, amabitur idem.  
Presenti tibi maturos largimur honores,  
Jurandaque tuum per nomen penitus aras,  
Nil oriturum aliis, nil ortum tale fatentes.  
Sed tuis hic populus sapiens & justus in uno,  
Te nostris ducibus, te Grajis anteferendo:  
Cetera nequam simile ratione, modoque  
Aestimat: & nisi qua terris sumota, suisque  
Temporibus defuncta videt, saudit, & odit.  
Sic sautor veterum, ut tabulas peccare retan-  
tes.

Quas bis quinque viti sunxerunt, fædera re-  
gum.

Vel Gabiis, vel cum rigidis equata Sabinis,  
Pontificum libros, annosa volumina natum,  
Dictit Albano Musas in monte locutas.  
Si, quia Gratorum sunt antiquissima queque  
Scripta, vel optima, Romani pensatur ea-  
dem.

Scriptores trutinâ, non est quod multa loqua-  
mur.

Nil intra est oleam, nil extra est in nuce duri.  
Venimus ad summum fortuna: pingimus, at-  
que.

Psalmus, & luctamur Achivis doctius  
unctis.

Si meliora dies, ut vinas, poëmata reddit,  
Seire velim premium chartis quotus arroget an-  
nus.

Scriptor abhinc annos centum qui decidit, inter

Perfedit, veteresque referri debet, an inter  
viles, utque novost excludat iurgia finis.

Est vetus, atque probus, centum qui perficit  
annos,

Quid, qui deperiit minor uno mense, vel  
annos,

Inter quos referendus erit: veteres ne postas,  
An quos & presens, & posteris respetu atas?

Hic quidem veteres inter ponetur honeste,  
Qui vel mense brevi, vel toto est junior anno.

Vix permisso, caudeque pilos ut equinae,  
Paulatim vello, & demus utrum: demus etiam  
unum:

Dum cadat elusus ratione ruentis acervus,  
Qui reddit ad fastos, & virtutem estima an-  
nis,

Miraturque nihil, nisi quod Libitinâ sa-  
crauit,  
Enios & sapiens, & fortis, & alter Hor-  
mros,

Et critici dicunt, leviter curare videtur,  
Quo promissa errant, & somnia Pytha-  
goræ.

Nivius in minibus non est, & mentibus ha-  
ret

Pandrecens, adeò sanctum est vetus omne  
poëma,

An bigitur quoties uter utro sit prior: auferit  
Pacuvius dicti famam senis, Accius alti.

Dicitur Afrani toga convenisse Menandro:

Plautus ad exemplar Siculi properare Epi-  
charni:

Vin-

Sincere Cecilius gravitate, Terentius arte.  
Hos edidit, & hos aucto sapientia theatro  
Spectat Roma potens: habet hos, numeratque  
poetas,

Ad nostrum tempus Livii scriptoris ab aeo.  
Interdum vulgas rectum videt. Est ubi pre-  
cat.

Si veteres ita miratur, laudatque poetas;  
Ut nihil anteferat, nihil illis comparet; errat:  
Si quedam nimis antiquae, si pleraque dure  
Dicere credat eos, ignorare multa fatetur;  
Et sapit, & mecum facit; & Jove judicant  
aquo.

Non equidem infector, delendaque carmina  
Livi.

Esse reor, minimi que plagosum mihi parvo  
Orbium dictare: sed emenda: a videri,  
Pulchraque, & exactis minimum distantia,  
miror.

Inter que verbum emicuit si forte decorum, &  
Si versus paullò concinnior unus, & alter.

Injuste totum dicit, vepnique poema.  
Indignior quidquam reprehendi: non quia  
crasie

Compositum illepidère putetur; sed quia  
nuper:

Nec veniam antiquis, sed honorem, & pre-  
mia posci.

Recte necne crocum, floresque perambulet  
Atta

Fabula, si dubitem: clemente periisse pudorem.

Canticum penè patres, ea cum reprobendere co-  
ner

Quod gravis Asopus, que doctus Rescitus egit:  
Vel quia nul velut, nisi quod placuit sibi, du-  
... scunt;

Vel quia torpe putant parere minoribus. Et,  
que:

Imberbes didicere, senes perdendi fateri.  
Jam Saliare Numa carmen qui laudat, & illud.  
Quod mecum ignorat, solus vult seire ridet:  
Ingenios non ille facet, plauditque se politis:  
Nofra sed impugnat: nos, noslaque lividus  
out,

Quod si tam Grecis novitas insvisa suisset,  
Quam nobis, quid nunc esset vetus, aut quid  
laberet